Российская Федерация
Республика Алтай

Муниципальное образование
«Онгудайский район»

Администрация района
(аймака)

Россия Федерациязы
Алтай Республика

Муниципал тозолмо
«Ондой аймак»

Аймактын
Администрациязы

Решение
комиссии по чрезвычайным ситуациям и обеспечению
пожарной безопасности муниципального образования

«Онгудайский район» № 13

21.11.2017 год
Время 11 ч. 00 мин.
Присутствовало члены КЧС и ПБ 16 чел.

с.Онгудай

Повестка дня:

1.06 утверждении Плана мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в
зимний период на территории МО « Онгудайский район».

Решение :
1.Утвердить План мероприятий по обеспечению безопасности населения на водных объектах в зимний
период на территории МО « Онгудайский район».
2.Главам сельских поселений рекомендовать:
- принять распоряжение «О проведении месячника безопасности на водных объектах в зимний период на
территории сельского поселения»;
-принять распоряжение о запрете использования несанкционированных (стихийно созданных) ледовых
переправ;
- провести профилактические мероприятия по информированию граждан по мерам безопасности на водных
объектах в зимний период, распространение памяток;
- провести работу по выставлению предупреждающих знаков о запрете использования несанкционированных
(стихийно созданных) ледовых переправ;
-организовать профилактическую работу патрульных групп и старост в местах доступа населения к водным
объектам.
3.И.о.Начальника отдела образования И.В.Тенгерековой совместно с руководителями образовательных
организаций, филиалов, структурных подразделений, заведующим детским садом провести профилактическую,
разъяснительную работу с сотрудниками, родителями и детьми о запрете выхода на ледовое покрытие
водных объектов в неорганизованных местах и о запрете использования несанкционированных (стихийно
созданных) ледовых переправ, о правилах безопасности на воде .
4. МКУ «По делам ГОЧС и ЕДДС МО «Онгудайский район» Еткоковой Л.В. провести информационное
обеспечение о проводимых мероприятиях и о правилах безопасности на водных объектах, через районную
газету «Ажуда», официальный сайт администрации, информационные стенды и памятки .

Заместитель председателя КЧС и ПБ
МО «Онгудайский район» В.О.Ченчулаев

Заместитель председателя КЧС и

План мероприятий по обеспече
безопасности населения на водоемах в зимй

Утверждаю:
ский район»

!)Т'^1.11.2017 г.
В.(^.Ченчулаев

№
п/п Мероприятие Ответственный Дата

проведения
1 Провести совещание с главами сельских поселений

об организации работы по обеспечению безопасности
людей на водных объектах в зимний период,
определить:
- места проведения соревнований, праздников и
других массовых мероприятий;
- места для организации ледовых переправ;
- организации, осугцествляющие оборудование и
эксплуатацию ледовых переправ;
- места возникновения несанкционированных
(стихийно созданных) переправ

администрация
МО

«Онгудайский
район»

до 25.12

2 Согласовать с ГИМС МЧС России по Республике
Алтай места проведения на водоемах массовых
мероприятий и места для организации ледовых
переправ

администрация
МО

«Онгудайский
район»

МКУ «ГОЧС и
ЕДДС»

до 28.12

О3 Согласовать места для организации ледовых
переправ с ГИБДД и дорожными службами

Главы
сельских

поселений
До 28.12

4 Утвердить состав комиссий органов местного
самоуправления для приемки ледовых переправ в
эксплуатацию

Главы
сельских

поселений
До 28.12

5 Организовать работу по проектированию ледовьк переправ
согласно ОДН 218.010-98

организации,
оборудующие

ледовые
переправы

Г лавы
сельских

поселений

В период
ледостава

6 Организовать муниципальный контроль за соблюдением
правил эксплуатации ледовых переправ и ликвидацией
несанкционированных (стихийно созданных)
ледовых переправ

администрация
МО

«Онгудайский
район»

В период '
ледостава

7 Установить в местах вероятного выезда
автотранспорта и выхода людей на лед
предупреждающие об опасности знаки

Г лавы
сельских

поселений

В период
ледостава

8 Информировать население через средства массовой
информации 0 правилах безопасного пребывания на
льду, 0 состоянии льда в традиционных местах

администрация
МО

«Онгудайский

В период
ледостава

массового отдыха и подледного лова рыбы район»
МКУ «ГОЧС и

ЕДДС»
Совместно с руководителями образовательных
организаций, филиалов, структурных подразделений,
заведующим детским садом проведение
профилактической и разъяснительную работу с
сотрудниками, родителями и детьми о запрете выхода
на ледовое покрытие водных объектов в
неорганизованных местах и о запрете использования
несанкционированных (стихийно созданных) ледовых
переправ, о правилах безопасности на воде .

Отдел
образования

администрации
МО

«Онгудайский
район»

До 28.12